
استاندار خبر داد: 

  ممنوعیت تردد خودرویی 
بین شهری از 12 تا  17 خرداد

اجرای ممنوعیت تردد خودرویی بین استانی و شهرستانی از ظهر چهارشنبه 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اســتاندار خراســان رضوی گفت: بر اساس مصوبه‌ای 
که در ســتاد ملی داشــتیم بنا شــد از ظهر چهارشــنبه 
12 خرداد تا ظهر دوشنبه 17 خرداد  ممنوعیت تردد 
خودرویی بین استانی و شهرستانی وجود داشته باشد. 
بر این اساس در شــهرهای قرمز و نارنجی یک میلیون 
تومان و در شــهرهای زرد 500 هزار تومان جریمه در 

نظر گرفته شده است.
 به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، معتمدیان در 
جلسه ستاد کرونای اســتان،بر کنترل و نظارت جدی 
بر گلوگاه‌های شــیوع ویروس هندی از جمله مرزهای 
استان تاکید کرد و گفت: مردم و صنوف همچنان باید 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا در این زمینه به 
یک ضریب قابل قبولی برسیم. وی با بیان این که روند 
کنترل بیمــاری به خوبی در اســتان در جریان اســت، 
اظهار کرد: بر اســاس گزارش‌های مراجع بهداشــتی 
و درمانی، در مجموع میانگین بســتری هفته گذشــته 
نســبت به هفته‌های اخیــر کاهش یافته اســت. وی بر 
تشــدید نظارت‌هــا تاکید کــرد و گفت: بایــد همچنان 
نظارت‌ها در حوزه اصناف تشدید شــود تا مجموعا در 
موضوع رعایــت پروتکل‌های بهداشــتی به یک ضریب 
قابل قبولی برســیم و از این شرایط هم عبور کنیم. وی 
با اشــاره به نگرانــی از ورود ویروس هنــدی و احتمال 
رســیدن به پیک پنجم اظهار کرد: متاسفانه بر اساس 
گزارش‌هایی که در ســتاد ملی ارائه شــد، در برخی از 
استان‌های جنوب شرق نمونه‌هایی از ویروس هندی 
مشاهده شده است، در همین زمینه بر کنترل و نظارت 
جدی بر گلوگاه‌های شــیوع این بیمــاری تاکید داریم 
و پیگیر هســتیم که پروازهای این شــهرهای کشور به 
مقصد مشهد متوقف شــود تا بتوانیم کنترل‌های خود 

را تشدید کنیم.  

روند نزولی اما باشیب ملایم	•
روز گذشــته همچنین نشســت خبری ســتاد اســتانی 
مقابله با کرونا نیز برگزار شد و معاون بهداشت دانشگاه 

علــوم پزشــکی مشــهد در ایــن نشســت ضمــن اعلام 
کاهشی بودن روند شیوع کرونا در هفته گذشته گفت: 
به صورت میانگین هفتگــی در هفته اول خرداد 227 
نفر بیمار مبتلا به کرونا در استان بستری شده اند، در 
دانشگاه علوم پزشــکی نیز  میانگین بستری در همین 
تاریخ 102 نفر بوده اســت، تعداد میانگین بستری در 
کل استان 907 نفر و تعداد بستری در آی سی یو 245 
نفر بوده اســت، میانگیــن هفتگی روزانه فوتــی ها نیز 
۱۵ نفر بوده است. به گزارش »خراسان رضوی« دکتر 
قلیــان در ادامه به احتمــال حضوری شــدن برگزاری 
مدارس اشــاره کرد و گفــت: درباره تزریق واکســن به 
دانش آموزان هنوز هیچ دستورالعملی دریافت نکرده 
ایم و برای افراد زیر ۱۸ ســال واکسن تزریق نمی شود 
و امیدواریم تا مهر معلمــان نیز در اولویــت قرار گیرند 
که  در این زمینه تابع دســتورات ســتاد ملــی کرونا در 
کشــور هســتیم. وی تصریح کرد: بیشــترین تخلف ها 
در باشــگاه‌های ورزشــی و گیم نت ها انجام می‌شود و 
تالارها، باشگاه های ورزشــی و گیم نت ها در وضعیت 

کنونی باید تعطیل باشند.
همچنین بــه گزارش ایســنا معاون توان بخشــی اداره 
کل بهزیستی از واکسیناسیون بیماران اعصاب و روان 
اســتان خبر داد و گفت: تاکنون ۸۴۷ بیمار اعصاب و 
روان در مراکز بهزیستی استان واکسن کرونا را دریافت 

کرده‌اند.

اخبار

جامعه 

ماجرای شرکت معدنی که مجوز 
محیط زیست ندارد 

نگرانی اهالی دررود از ایجادآلودگی زیست 
محیطی با فعالیت شرکت معدنی 

نجم الشریعه/ شهر دررود با جمعیت حدود هفت 
هزار نفر در شهرســتان زبرخان و در دامنه رشته کوه 
بینالود قــرار داردو به لحاظ دارا بــودن مناطق بکر و 
طبیعی، رودخانه،مناطق سرسبزودیدنی کوهستانی 
و فضای شهری با سابقه بیش از ۶۰ سال و درختان 
چناری که همانند تونل سبزی این شهر را محافظت 
می کنند به نگین سبز بینالود یا شهر آبشارها معروف 
شده  است.مدتی اســت فعالیت شرکتی برای بهره 
برداری از معدن ســنگ آهن )ازنــوع هماتیت( برای 
اســتفاده در واحدهــای فــولاد در ارتفاعات شــمال 
این شــهر بحث برانگیز شــده و نگرانی هایی را برای 
مردم این شهر و مسئولان محیط زیست ایجاد کرده 
است.نوربخش رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
نیشابور و زبرخان دراین باره می گوید: متولی شرکتی 
که قرار اســت در معدن دررود بر داشــت انجام دهد 
از  بنده شــکایت کرده ، مدعی  شــده و من هم مورد 
ســوال قرار گرفته ام ودراین خصــوص پرونده ای در 
دادگستری زبرخان طرح شده است. وی می گوید: 
دراین منطقه حفاظت شــده، بــدون رعایت ضوابط 
و اســتعلام های لازم از محیط زیست، توســط اداره 
صنعت ومعــدن پروانه بهره بــرداری معدنــی صادر 
شــده و مالک پروانه مدعی اســت که مجــوز گرفته و 
باید بهره ‌بــرداری را انجــام دهد . وی بابیــان این که 
شــکایت از اداره محیط زیســت در مجموعه قضایی 
شهرســتان زبرخان انجام شــده و در حــال پیگیری 
است گفت: آن ها به این که من به موضوع ورود کرده 
و اخطــار داده ام معتــرض  بودند ، بنابراین شــکایت 
کرده انــد. محمدمهــدی نوربخــش افــزود: محیط‌ 
زیســت شهرســتان نیز با هماهنگی اســتان نسبت 
به فعالیت این شــرکت ورود کرده و با طرح شکایتی 
دردادگســتری زبرخان پیگیر موضوع هستیم. وی 
تصریح کرد: فعالیت این شرکت متوقف شده بود اما با 
توجه به این که برای این شرکت پروانه بهره برداری از 
طرف اداره صنعت و معدن صادر شده ، اجازه فعالیت 
دارند تا ببینیم نتیجه نهایی باتوجه به نداشتن مجوز 
محیط زیســت به کجا می رســد.پورکاویان مسئول 
صمت شهرســتان های نیشــابور، فیروزه و زبرخان 
شروع فعالیت شرکت بهره بردار از معدن آهن دررود 
را در ســال ۹۹ ذکر کرد و گفت: این شــرکت دارای 
پروانه بهره برداری  است واین پروانه توسط صنعت و 
معدن استان پس از برگزاری مزایده و برنده شدن به 

شرکت مذکور اعطا شده است. 

انتقاد دبیرشورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان از غفلت در حوزه پیشگیری 

 سن اعتیاد به شدت
 کاهش یافته است 

حقدادی / دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر اســتان‌ در جمع اعضای شــورای هماهنگی 
مبــارزه بــا مــواد مخدر تربت جــام‌ گفــت : درحوزه 
صیانت و پیشــگیری دچــار غفلت شــدیم و ضعیف 
عمل کردیم و ۹۷درصد جامعه سالم ولی به لحاظ 
دسترســی به موادمخدر در معرض خطر هســتند . 
وی اظهار کرد: ســن اعتیاد کاهــش یافته و گرایش 
از موادمخدر ســنتی به ســمت صنعتی سوق  یافته 
است و متاسفانه خانم ها به این سمت کشیده شدند 
.صالحی با بیان این که دسترســی به عمده فروش 
و خــرده فروش مــواد مخــدر  آســان اســت، افزود: 
زمینه های تمایل  در جامعه وجود دارد و‌ مشکلات 
عدیــده  عوامــل اصلــی گرایــش بــه ســمت اعتیاد 
اســت.وی گفت: در کشــور ۵۱دســتگاه فرهنگی 
کار مــی کنند والزاما باید به ســراغ حــوزه صیانت و 
پیشــگیری بروند و اعتماد و عزت نفس را بالا ببرند 
چرا که اگرافسردگی ایجاد شــود گرایش به سمت 
موادمخدر افزایش می یابد و متاسفانه شرایط خوبی 

در جمعیت جوانان نداریم .

اخبار

جامعه 

معاون شهردار مشهد خبر داد:

 پیشرفت 85 درصدی 
سامان دهی کال اسماعیل آباد

معاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد، گفت: پروژه ســامان دهی و به سازی کال 
اســماعیل آباد از پیشــرفت فیزیکی 85 درصدی 
برخوردار اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، کاظمی با اشاره به این که سامان 
دهی کال و محدوده اسماعیل آباد یکی از دغدغه 
های شهر مشــهد بود، افزود: طبق مصوبه شورای 
تامین استان، هیئت اجرایی ویژه ای برای سامان 
دهی کال اسماعیل آباد تشــکیل و پس از جلسات 
متعدد اقدامــات اجرایی برای رفــع تصرفات آغاز 
شــد. وی تصریح کرد: در مسیر کال اسماعیل آباد 
معارضــات ســنگینی از جمله 140 پــاک وجود 
داشــت که تملک و رفع تصرف بیشتر معارضات با 
همکاری های بین بخشی بدون مشکل و با تفاهم 
با مالکان انجام شده است. کاظمی افزود: همزمان 
با تخریب پــاک های معارض در مســیر، اقدامات 
عمرانــی برای بدنــه ســازی 1.5 کیلومتــر از کال 
اسماعیل آباد نیز آغاز شد. در مجموع برای سامان 
دهی کال اسماعیل آباد پاک ســازی مسیر کال از 
منازل مسکونی، تحصیل حریم، احداث سه دهنه 
پل و اجرای 24 هــزار متر مربع فضای ســبز پیش 
بینی شده است. وی افزود: از 1.5 کیلومتر مسیر 
کال اسماعیل آباد، بیش از 1400 متر بدنه سازی 
شده است و تنها حدود 100متر باقی مانده که به 
سرعت در حال انجام است. کاظمی، با بیان این که 
در مجموع حدود 150 میلیارد تومان برای سامان 
دهی کال و تبدیل حاشــیه کال اســماعیل آباد به 
فضای سبز و پارک خطی در نظر گرفته شده است، 
اظهار کــرد: از این مبلغ حــدود80 میلیارد تومان 
برای فضای ســبز،30 میلیــارد تومان بــرای بدنه 
ســازی و کف ســازی کال و 40میلیــارد تومان نیز 
برای تملک پلاک های در مسیر کال اسماعیل آباد 
هزینه خواهد شد که طبق برنامه ریزی های انجام 
شده بدنه سازی و کف سازی کال اسماعیل آباد تا 
پایان خرداد ماه به پایان خواهد رسید و همزمان با 
آن نیز فضای سبز حاشیه کال که در حال طراحی 

است اجرا خواهد شد.

نام نویسی 107 داوطلب در انتخابات 
هیئت مدیره نظام پزشکی مشهد

107 داوطلب بــرای شــرکت در هشــتمین دوره 
انتخابــات هیئت مدیره نظام پزشــکی مشــهد نام 
نویســی کردنــد. معــاون درمــان دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: 
از مجموع 107 داوطلب هشتمین دوره انتخابات 
هیئــت مدیره نظام پزشــکی مشــهد 76 پزشــک، 
8 داروســاز، 8 ماما، 7 نفر لیسانســه پروانه دار،5 
دنــدان پزشــک و 3 نفــر دکتــرای آزمایشــگاه یــا 
متخصص پاتولوژی هستند. دکتر شاپور بدیعی با 
اشاره به اتمام مهلت نام نویسی در هشتمین دوره 
انتخابات هیئت مدیره نظام پزشکی در شهرستان 
های واجد شــرایط دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
اظهار کرد: پرونده افراد داوطلب در این انتخابات 
برای بررســی و ارزیابی به هیئت نظــارت ارائه می 

شود.

 از سرگیری امانت کتاب 
در کتابخانه‌های عمومی مشهد

مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی خراســان رضوی 
با اشــاره به آخرین وضعیت فعالیت کتابخانه‌های 
استان از فراهم‌شدن امکان امانت کتاب به صورت 
حضوری در شــهرهای با وضعیت نارنجی از جمله 
مشــهد خبــر داد. حجت‌الاســام و المســلمین 
ســبزیان در گفت‌وگو با ایســنا با اشــاره بــه آخرین 
وضعیــت فعالیت کتابخانه‌های عمومی خراســان 
رضوی با توجه به شیوع بیماری کرونا، اظهار کرد: 
اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراســان رضوی 
در خصــوص نحــوه بازگشــایی کتابخانه‌هــا تابــع 
قوانین و مصوبات ســتاد ملی مقابله با کروناســت 
و نحوه فعالیــت کتابخانه‌ها با توجــه به رنگ‌بندی 
کرونایی شهرها تعیین می‌شود. وی افزود: بر این 
اساس در شهرهای با وضعیت قرمز کتابخانه‌ها به 
کلی تعطیل خواهند بود. در شــهرهای با وضعیت 
نارنجــی امــکان عضویــت و امانــت گرفتــن کتاب 
فراهم شده اســت، اما ســالن‌های مطالعه تعطیل 
خواهند بود. در شــهرهای با وضعیت زرد علاوه بر 
امکان عضویت و امانت گرفتن کتاب، ســالن‌های 
مطالعه با ۳۰ درصد ظرفیت فعالیت خواهند کرد. 
فعالیت کتابخانه‌ها در شــهرهای بــا وضعیت آبی 
شیوع ویروس کرونا نیز با ۵۰ درصد ظرفیت انجام 
خواهد شد. وی تصریح کرد: با توجه به این‌که عمده 
شــهرهای اســتان در وضعیت نارنجی و زرد شیوع 
ویــروس کرونا قــرار دارند از شــنبه ۸ اردیبهشــت 
ماه، امکان ارائه خدمات عضویت و امانت حضوری 
کتاب در شــهرهای نارنجی نیز فراهم شده است. 
در این شرایط رعایت شــیوه‌نامه‌های بهداشتی از 
جمله استفاده از ماسک، فاصله‌گذاری اجتماعی 
و جلوگیری از تجمع افــراد در بخش‌های مختلف 
کتابخانه شــامل لابی، راهروهــای مخازن، مقابل 
میز امانت و محوطه کتابخانه الزامی اســت و اجرا 

خواهد شد.

معاون اداره کل آموزش و پرورش جزئیات 
نتایج طرح »کوچ« را تشریح کرد:   

24 درصد دانش آموزان 
 استان گرفتار چاقی 

و اضافه وزن 
معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش خراسان‌رضوی 
گفت: نتایــج طــرح کنتــرل وزن و چاقــی دانش‌آموزان نشــان 
می‌دهد کــه 17.34 درصد دانش‌آمــوزان اســتان اضافه‌وزن 
دارند و 6.9 درصد هم دچار چاقی هستند، کرونا باعث کاهش 
فعالیت دانش‌آموزان شــده و افزایش وزن آن ها را در پی داشته 
است. صفدر ســلطانی در گفت‌وگو با ایســنا در خصوص نتایج 
طرح کنتــرل وزن و چاقی دانش‌آمــوزان )کوچ( اظهــار کرد: با 
همه‌گیری ویروس کرونا بیم آن را داشــتیم کــه دانش‌آموزان و 
دیگر افراد جامعه باتوجه به رعایت قرنطینه خانگی و کم‌تحرکی 
دچــار اضافه وزن شــوند و از طرفــی ســاعت درس تربیت‌بدنی 
بــه صــورت حضــوری انجــام نمی‌شــد و فعالیت‌های افــراد در 
جامعه نیــز حضــوری نبــود، بنابرایــن در تربیت‌بدنــی به طرح 
کنترل وزن و چاقی در آموزش‌وپــرورش در کنار ورزش در خانه 
پرداخته‌ شــد. وی اظهار کــرد: یکی‌ از طرح‌هــای اصلی وزارت 
آموزش‌وپرورش طرح کنترل وزن و چاقی دانش‌آموزان بود که 
کوچ‌ از کم‌تحرکی بــه فعالیت‌بدنی و کوچ از زندگی ناســالم به 
زندگی سالم و کوچ از تغذیه ناســالم به تغذیه سالم هدف اصلی 
آن بوده‌ اســت. همچنین هــدف از اجرای این طرح آگاه‌ســازی 
اولیا از وضعیت اولیه دانش‌آمــوزان و اعلام خطر چاقی و اضافه 
وزن و لاغری و کاهش وزن است. وی افزود: مرحله اول اجرای 
طرح کنترل وزن از اول آبان‌ سال گذشــته شروع شد که در کل 
کشــور  قد و وزن بیش‌ از ۱۳ میلیون دانش‌آمــوز اندازه‌گیری و 
بر مبنای شــاخص توده بدنی در جدولی به صــورت نرم‌افزاری 
قرار داده‌ شــد و کارنامه‌ها بــرای یکایک اولیــا و دانش‌آموزانی 
که اطلاعات شان ثبت شــده‌ بود، ارسال‌ شد. ســلطانی افزود: 
قرار شد که فعالیت‌های حرکتی و مشاوره‌های تغذیه‌ای توسط 
مربیان تربیتی و مراقبین ســامت و همه اعضای آموزشــگاه به 
دانش‌آموزان به‌صورت مجازی در شبکه‌ شاد داده شود تا از آن‌ها 
درخواست کنیم که در فعالیت‌های بدنی در خانه شرکت کنند 
و رعایت وزن و فعالیت‌های بدنی خود را انجام دهند. همچنین 
بخشــی از نمره درس تربیت بدنی به فعالیت در منزل و کنترل 
وزن داده‌ شــد و مدیران و معلمــان آموزش دیدند تــا بتوانند در 
این زمینه مداخله کنند. وی تصریح کرد: در مرحله دوم اجرای 
این طرح در اســفند، مجدد قد و وزن دانش‌آموزان ارســال و در 
ســامانه ثبت شــد و نتایج آن در هفته ســامت و ۱۰ روز پیش با 
حضور وزیــر ورزش و جوانــان، وزیر بهداشــت و وزیــر آموزش‌ و 
پرورش اعلام  شد. معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش‌وپرورش 
استان اظهارکرد: آمارهای قبل‌ از کرونا نشان می‌دهد که افراد 
در ســن دانش‌آموزی ۲۱ درصد اضافه‌وزن داشــتند، اما وقتی 
نتایج اولیه طرح کوچ منتشــر شــد، نشــان داد که ۳۰ درصد از 
دانش‌آمــوزان کشــور اضافــه‌ وزن دارنــد. کرونا باعــث کاهش 
فعالیت دانش‌آموزان شــده و افزایش وزن آن ها را در پی داشته 
است. سلطانی افزود: در مرحله اول نتایج این طرح ۳۰ درصد 
دانش‌آموزان کشــور اضافــه وزن و 63.90 درصد وزن طبیعی 
داشــتند. همچنین ۶ درصد دچار کاهش وزن و لاغری بودند. 
در استان خراسان‌ رضوی نیز حدود  1.74 درصد دانش‌آموزان 
خیلی لاغر بودنــد. 4.2 درصد کمبود وزن داشــتند. 67.42 
درصد وزن طبیعی داشــتند و 8.2 درصد هم چــاق بودند. وی 
افزود: خراســان‌رضوی در زمانی که نتایج اولیه گزارش شد در 
مقایسه با همه استان‌های کشور در بازه وزن طبیعی، ششمین 
اســتان و در خصوص اضافه وزن و چاقی هم بیســت‌وچهارمین 
اســتان بود. اگرچه آمارهای خراســان‌رضوی نیز بالا بود، اما از 
میانگین کل کشور در چاقی کمتر بود، به صورتی‌که رتبه بیست 
و چهارم را داشتیم و دانش‌آموزان ما در وزن طبیعی رتبه ششم 
را داشتند که مقداری از میانگین کشور بهتر بود، اما عدد آن‌ باز 

هم متاسفانه بالا بود.
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رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی نیشابور 
خبرداد: 

ضرب وشتم کارشناس اورژانس ۱۱۵ 
توسط همراهان بیمار 

شــجاعی مهــر/ رئیــس مرکــز مدیریــت 
حوادث و فوریت‌های پزشــکی نیشــابور از 
ضــرب و شــتم کارشــناس اورژانس ۱۱۵ 

توسط همراهان بیمار خبر داد.
مصطفی افشــار نیک گفت: در پی مراجعه 
حضوری همراه بیمــار به پایــگاه اورژانس 
شــهر بار مبنی بر مشــکل قلبــی خانم ۵۸ 
ســاله در کوه های ایــن شــهر ،  آمبولانس 
پایگاه شــهر بار بعــد از هماهنگی بــا مرکز 
ارتباطات نیشــابور بــه محل حادثــه اعزام 

می شود.
وی افزود: تیم اعزامی اورژانس ۱۱۵، بعد 
از طی مسافت طولانی و جاده کوهستانی 
هنــگام رســیدن بــر بالیــن بیمــار توســط 
همراهان بیمار مورد ضرب و شــتم همراه 
با فحاشــی و الفاظ رکیک قرار می گیرند.

افشارنیک افزود: متاســفانه در این حادثه 
کارشــناس اورژانس ۱۱۵ از ناحیه ســر و 

گردن و گوش آســیب جدی مــی بیند و به 
رغم وضعیت جســمانی نامناسب به بیمار 
رســیدگی می شــود و ۴۵ دقیقــه بیمار را 

احیای قلبی  ریوی می کنند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی نیشابور 
با اشــاره بــه روزهــای ســخت اورژانس در 
مقابله بــا بیمــاری کرونــا و افزایش فشــار 
ماموریــت هــای کارکنــان اورژانس ۱۱۵ 
و از خودگذشــتگی و ایثــار کارشناســان 
اورژانــس در ارائــه خدمــات درمانــی 24 
ساعته به مددجویان، در باره ضرب و شتم 
پرســنل خــدوم اورژانس، به ویــژه درزمان 
خدمت‌رســانی، از مراجع قضایی پیگیری 
موضوع تا حصول نتیجــه و اعمال مجازات 

قانونی را خواستار شد.
او یادآور شــد: پیگیری این حادثه از طریق 
حراست و امور حقوقی دانشکده در دستور 

کار قرار گرفته است.

معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی تربت جام اعلام کرد: 

سوانح اولین علت مرگ کودکان زیر 5 سال در تربت جام  
حقدادی / معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام گفت:طی سال های 95 تا 99 اولین علت 
مرگ کودکان زیر پنج سال در شهرستان های تحت 
پوشش دانشکده علوم  پزشکی تربت جام سوانح و 
حوادث بوده اســت . محمد رحیمیان افزود: طبق 
گزارش  بیمارســتان ســجادیه از تعداد 193 مورد 
بســتری کودکان زیر پنــج ســال در دو مــاه ابتدای 
ســال بیش از 22 درصد ، به علت جراحت ناشی از 
سوانح و حوادث و مسمومیت بوده است .وی گفت: 
با توجه به آســیب پذیری کــودکان در برابر حوادث 
و به منظور پیشــگیری از وقوع حادثه ، رعایت نکات 
ایمنی ضروری است .وی افزود:آسیب های ناشی 
از حوادث از علل اصلی معلولیت، ناهنجاری های 
دایمی و مــرگ در کودکان اســت و هر ســال تعداد 
زیادی از کودکان، حوادثی را تجربه می کنند و یکی از 
علل عمده بروز حوادث درکودکان، ناتوانی آن ها در 

شناخت اصول ایمنی و پیشگیری از آسیب هاست، 
مکان هایی در خانه و خارج از آن وجود دارد که به رغم 
این که به چشم نمی آید، بالقوه برای کودک آسیب 
زاست.وی تصریح کرد:آســیب های کودکان قابل 
پیشگیری هستند، اما در اغلب مناطق عامه مردم، 
سیاست گذاران و ارائه دهندگان خدمات بهداشتی 
و درمانی به آن ها کم توجه هستند واغلب اوقات پس 
از بروز آسیب به فکر پیشگیری می افتند. وی خاطر 
نشان کرد: پیشگیری از آسیب و حادثه باید به عنوان 
روشــی مهم درزندگی به ویژه در کــودکان پذیرفته 
شود و والدین و مراقبان همواره اصول آن را رعایت 
کنند تا مانع وقوع آسیب در کودکان شوند.رحیمیان 
بیان کرد: در گذشــته آســیب را نتیجه یک تصادف 
می دانستند و برای شانس و اقبال و قضا و قدر نقش 
پررنگی قائل بودند، این در حالی است که امروزه می 

دانیم همه آسیب ها قابل پیشگیری هستند .


